



# 設計内訳書

工事名	令和3年度島地川ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		44,330,052				
維持工		式	1		26,599,569				
貯水池清掃工		式	1		8,877,000				
貯水池清掃		m3	1,000	8,877	8,877,000			単-1号	
周辺清掃工		式	1		61,869				
周辺清掃		m2	5,480	11.29	61,869			単-2号	
河床掘削工		式	1		2,702,700				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	2,700	1,001	2,702,700			単-3号	
残土処理工		式	1		14,958,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,700	4,540	12,258,000			単-4号	
残土等処分		m3	2,700	1,000	2,700,000			単-5号	
除草工		式	1		1,838,799				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度島地川ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダム湖周辺除草工		式	1		1,838,799				
堤防除草(複合) 人力除草		m2	900	102	91,800			単-6号	
運搬(堤防除草) 人力除草		m2	900	3.18	2,862			単-7号	
堤防除草(複合) 機械除草(肩掛式)		m2	28,700	57.05	1,637,335			単-8号	
運搬(堤防除草) 機械除草(肩掛式)		m2	28,700	3.18	91,266			単-9号	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	200	77.68	15,536			単-10号	
焼却作業工		式	1		2,353,666				
焼却作業工		式	1		2,353,666				
焼却作業		式	1		2,116,800			内-1号	
燃料消費量		式	1		236,866			内-2号	
焼却灰処分工		式	1		240,508				
焼却灰処分工		式	1		240,508				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度島地川ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
灰処分		式	1		240,508			内-3号	
植栽維持工		式	1		255,910				
樹木・芝生管理工		式	1		255,910				
寄植剪定	低木	m2	100	128.1	12,810			単-11号	
寄植剪定	中木	m2	1,300	187	243,100			単-12号	
伐木除根工		式	1		1,932,150				
伐木工		式	1		1,932,150				
伐木	C<30	本	2,000	309.3	618,600			単-13号	
伐木	30≦C<60	本	1,000	904.8	904,800			単-14号	
伐木	60≦C<90	本	100	2,065	206,500			単-15号	
伐木	90≦C<120	本	50	4,045	202,250			単-16号	
雑工		式	1		10,484,450				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度島地川ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
経常維持工		式	1		10,484,450				
経常維持		式	1		10,484,450			内-4号	
仮設工		式	1		625,000				
交通管理工		式	1		625,000				
交通誘導警備員		人日	50	12,500	625,000			単-17号	
直接工事費		式	1		44,330,052				
共通仮設費		式	1		3,782,000				
共通仮設費		式	1		497,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		497,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,285,000				
純工事費		式	1		48,112,052				
現場管理費		式	1		15,652,000				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度島地川ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		63,764,052				
一般管理費等		式	1		10,425,948				
工事価格		式	1		74,190,000				
消費税相当額		式	1		7,419,000				
工事費計		式	1		81,609,000				









# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	貯水池清掃		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		清掃・陸上げ・積込運搬					1	8,877
			m3	1	8,877	8,877	8,877	WYB00009 単一 18号
	計						8,877	
	単価						8,877	円/m3

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	周辺清掃		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		歩道 少ない					1,000	11.29
	路面清掃（歩道等・人力）		m2	1,000	8.9	8,900	8,900	CB432520
	運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用						CB320050
			m2	1,000	2.39	2,390	2,390	
	計						11,290	
	単価						11.29	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,001	1,001	CB210100	
	計					1,001		
	単価					1,001	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	4,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	4,540	4,540	CB210110	
	計					4,540		
	単価					4,540	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,000	1,000	CB210560	
	計					1,000		
	単価					1,000	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	堤防除草(複合) 人力除草		単位	m2	数量	1	単価	102
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)	人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)	m 2	1	102	102	CB320070	
	計					102		
	単価					102	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	運搬(堤防除草) 人力除草		単位	m2	数量		1	単価	3.18
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用		m 2	1	3.18	3.18	CB320050	
計							3.18		
単価							3.18	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	堤防除草(複合) 機械除草(肩掛式)		単位	m2	数量		1	単価	57.05
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し		m 2	1	57.05	57.05	CB320070	
計							57.05		
単価							57.05	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬(堤防除草) 機械除草(肩掛式)		単位	m2	数量		1	単価	3.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.18	3.18	CB320050		
	計					3.18			
	単価					3.18	円/m2		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量		1	単価	77.68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	抜根	抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	77.68	77.68	CB320320		
	計					77.68			
	単価					77.68	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量	100	単価	128.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	m 2	100	128.1	12,810	WB811290 単一 22号	
計						12,810		
単価						128.1	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	寄植剪定	中木	単位	m2	数量	100	単価	187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 未供用区間	m 2	100	187	18,700	WB811290 単一 23号	
計						18,700		
単価						187	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	伐木	C<30	単位	本	数量	1	単価	309.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		C<30	本	1	309.3	309.3	WYB00003 単- 24号	
計						309.3		
単価						309.3	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	伐木	30≦C<60	単位	本	数量	1	単価	904.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		30≦C<60	本	1	904.8	904.8	WYB00015 単- 25号	
計						904.8		
単価						904.8	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	伐木	60≦C<90	単位	本	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		60≦C<90	本	1	2,065	2,065	WYB00021 単- 26号	
計						2,065		
単価						2,065	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	伐木	90≦C<120	単位	本	数量	1	単価	4,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		90≦C<120	本	1	4,045	4,045	WYB00027 単- 27号	
計						4,045		
単価						4,045	円/本	

